Kreismeisterschaften 2023, Kreis Rhon / Saale,
Kreismeisterschaften 2023, Kreis Wirzburg

Ausrichter:
Wettkampfort:
Datum:
Uhrzeit:
Meldung:

Meldeschluss:

TSV Bad Kissingen

Oskar-von-Miller-Strale, 97688 Bad Kissingen
Samstag, der 6. Mai 2023

Beginn ab 13:00 Uhr

Online-Meldeportal: www.ladv.de

Nur in Ausnahmeféallen

auf DLV Meldebogen an:
tsvbadkissingen-leichtathletik@gmx.de oder

Robert Wolf, Hartmannstral3e 15D, 97688 Bad Kissingen

Dienstag, der 2. Mai 2023 (Posteingang)

Nachmeldungen: sind nicht zugelassen

Hinweise:

Haftung:

Kreismeisterschaften fur den Kreis Wiirzburg fiir die
Altersklassen U16 und alter.

Alle Laufe werden als Zeitlaufe durchgefuhrt.

Altersklasse M11, M10, W11, W10,
Weitsprung und Schlagballwurf jeweils nur 3 Versuche

Altersklasse M13, M12, W13, W12,
Weitsprung: 4 Versuche, Ballwurf 3 Versuche

Altersklasse M15, M14, W15, W14,
Weitsprung: 4 Versuche

Sollten weitere Einschrankungen erforderlich sein, wird dies
spatestens am Wettkampftag bekannt gegeben.

Eine Haftung des Veranstalters und/oder des Ausrichters fur
Schaden aufgrund von Unféllen, Diebstahlen und sonstigen
Ursachen ist ausgeschlossen. Ausgenommen hiervon sind Falle,
fr die der Veranstalter und/oder Ausrichter aufgrund grober
Fahrlassigkeit oder Vorsatz seiner beauftragten Mitarbeiter (Helfer,
Kampfrichter, ...) haftet.

Bestimmungen: Die Wettkdmpfe werden nach den fur das Jahr 2023 gultigen

Stand: 11.03.2023

Regeln der DLO / IWR ausgerichtet.

An den Kreismeisterschaften 2023 konnen nur Mitglieder eines
dem Leichtathletik-Kreis Rhon / Saale oder Leichtathletik-Kreis
Wurzburg angehorenden Vereins (Leichtathletik-Meldung fur 2023
an den Bayerischen Landes-Sportverband) mit fur 2023 gultigem
Startrecht (alt: Startpass) teilnehmen. Leichtathletinnen und
Leichtathleten aus anderen Gebieten kdnnen aul’erhalb der
Kreiswertung teilnehmen.

KM RS in KG Seite 1 von 3


mailto:robert.wolf.kg@gmx.de

Corona:

Zeitplan:

Es gelten die allgemeinen Bestimmungen fur die Durchfiihrung von
Meisterschaften im Jahr 2023 (siehe Terminbroschiire des LA-
Bezirks Unterfranken 2023 oder www.blv-unterfranken.de).

Es gelten die am 6. Mai 2023 gultigen gesetzlichen Corona-
Bestimmungen mit den entsprechenden Hygienevorschriften, die
eingehalten werden mussen. Weitere Informationen hierzu sind auf
dem Online-Meldeportal zu finden.

Der beigefiigte Zeitplan entspricht dem heutigen Stand.
Maglicherweise werden im Zeitplan noch Anderungen
vorgenommen. Bitte Hinweise auf dem Online-Meldeportal oder
der Homepage des BLV-Bezirks Unterfranken beachten.

TSV Bad Kissingen BLV Kreis Rhon / Saale
Reinhold Nurnberger Paul Fella

Stand: 11.03.2023

BLV Kreis Wurzburg
Christian Ziermann

KM RS in KG Seite 2 von 3



Kreismeisterschaften 2023, Kreis Rhon / Saale, Kreis Wiirzburg

Wettbewerbe und Zeitplan fur Samstag, den 6. Mai 2023 (Anderungen vorbehalten)

MK U12
M10 + M11

MJ U14
M12 + M13

MJ U16
M14+M15

Manner
MJ U20
MJ U18

Zeit

Frauen
WJ U20
WJ U18

WJ U16
W14+W15

WJ U114
W12 + W13

WK U12
W10 + W11

4 x100 m

4 x100 m

13:00

4 x100 m

4 x100 m

4x50m

13:10

4 x50m

4x75m

13:20

4x75m

Weit 4

Weit 4

13:40

Weit 3

Weit 1+2

13:50

50 m

50m

14:05

14:20

75 m

Schlagball

75 m

14:35

Hoch 2

Weit 1+2

14:50

100 m

Ball

100 m

15:05

15:20

100 m

100 m

15:30

Weit 1

Weit 2

Hoch 2

Hoch 1

15:40

Hoch 1

Hoch 2

Ball

15:50

1.500 m

16:00

1.500 m

Schlagball

300 m

16:00

300 m

Kugel

Kugel

16:20

16:30

Weit 1+2

16:35

200 m

Hoch 1

Hoch 1

200 m

16:40

Kugel

Kugel

Hoch 2

800 m

16:50

800 m

800 m

800 m

17:05

17:15

800 m

800 m

Stand: 11.03.2023

KM RS in KG

Seite 3 von 3




