

Kreismeisterschaften 2023, Kreis Rhön / Saale, Kreismeisterschaften 2023, Kreis Würzburg

Ausrichter: TSV Bad Kissingen

Wettkampf: Oskar-von-Miller-Straße, 97688 Bad Kissingen

Datum: Samstag, der 6. Mai 2023

Uhrzeit: Beginn ab 13:00 Uhr

Meldung: Online-Meldeportal: www.ladv.de

Nur in Ausnahmefällen

auf DLV Meldebogen an:

tsvbadkissingen-leichtathletik@gmx.de oder

Robert Wolf, Hartmannstraße 15D, 97688 Bad Kissingen

Meldeschluss: Dienstag, der 2. Mai 2023 (Posteingang)

Nachmeldungen: sind nicht zugelassen

Hinweise: **Kreismeisterschaften für den Kreis Würzburg für die Altersklassen U16 und älter.**

Alle Läufe werden als Zeitläufe durchgeführt.

Altersklasse **M11, M10, W11, W10,**

Weitsprung und Schlagballwurf jeweils nur 3 Versuche

Altersklasse **M13, M12, W13, W12,**

Weitsprung: 4 Versuche, Ballwurf 3 Versuche

Altersklasse **M15, M14, W15, W14,**

Weitsprung: 4 Versuche

Sollten weitere Einschränkungen erforderlich sein, wird dies spätestens am Wettkampftag bekannt gegeben.

Haftung: Eine Haftung des Veranstalters und/oder des Ausrichters für Schäden aufgrund von Unfällen, Diebstählen und sonstigen Ursachen ist ausgeschlossen. Ausgenommen hiervon sind Fälle, für die der Veranstalter und/oder Ausrichter aufgrund grober Fahrlässigkeit oder Vorsatz seiner beauftragten Mitarbeiter (Helfer, Kampfrichter, ...) haftet.

Bestimmungen: Die Wettkämpfe werden nach den für das Jahr 2023 gültigen Regeln der DLO / IWR ausgerichtet.

An den Kreismeisterschaften 2023 können nur Mitglieder eines dem Leichtathletik-Kreis Rhön / Saale oder Leichtathletik-Kreis Würzburg angehörenden Vereins (Leichtathletik-Meldung für 2023 an den Bayerischen Landes-Sportverband) mit für 2023 gültigem Startrecht (alt: Startpass) teilnehmen. Leichtathletinnen und Leichtathleten aus anderen Gebieten können außerhalb der Kreiswertung teilnehmen.

Es gelten die allgemeinen Bestimmungen für die Durchführung von Meisterschaften im Jahr 2023 (siehe Terminbroschüre des LA-Bezirks Unterfranken 2023 oder www.blv-unterfranken.de).

Corona: Es gelten die am 6. Mai 2023 gültigen gesetzlichen Corona-Bestimmungen mit den entsprechenden Hygienevorschriften, die eingehalten werden müssen. Weitere Informationen hierzu sind auf dem Online-Meldeportal zu finden.

Zeitplan: Der beigefügte Zeitplan entspricht dem heutigen Stand. Möglicherweise werden im Zeitplan noch Änderungen vorgenommen. Bitte Hinweise auf dem Online-Meldeportal oder der Homepage des BLV-Bezirks Unterfranken beachten.

TSV Bad Kissingen
Reinhold Nürnberger

BLV Kreis Rhön / Saale
Paul Fella

BLV Kreis Würzburg
Christian Ziermann

Kreismeisterschaften 2023, Kreis Rhön / Saale, Kreis Würzburg
Wettbewerbe und Zeitplan für Samstag, den 6. Mai 2023 (Änderungen vorbehalten)

MK U12 M10 + M11	MJ U14 M12 + M13	MJ U16 M14+M15	Männer MJ U20 MJ U18	Zeit	Frauen WJ U20 WJ U18	WJ U16 W14+W15	WJ U14 W12 + W13	WK U12 W10 + W11
		4 x 100 m	4 x 100 m	13:00	4 x 100 m	4 x 100 m		
4 x 50 m				13:10				4 x 50 m
	4 x 75 m			13:20			4 x 75 m	
		Weit 4	Weit 4	13:40	Weit 3	Weit 1+2		
				13:50				50 m
50 m				14:05				
				14:20			75 m	
Schlagball	75 m			14:35			Hoch 2	Weit 1+2
				14:50		100 m		
	Ball	100 m		15:05				
				15:20	100 m			
			100 m	15:30				
Weit 1	Weit 2	Hoch 2	Hoch 1	15:40	Hoch 1	Hoch 2	Ball	
				15:50				
			1.500 m	16:00	1.500 m			Schlagball
		300 m		16:00		300 m		
		Kugel	Kugel	16:20				
				16:30			Weit 1+2	
				16:35	200 m			
Hoch 1	Hoch 1		200 m	16:40	Kugel	Kugel		Hoch 2
800 m				16:50				800 m
	800 m	800 m		17:05				
				17:15		800 m	800 m	